
SCRG 
AUDITADO 

DAT43  g 0( 
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UND 	QTD I VALOR 

tiNi 	40 	ES 	58,00 
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TOTAL 

RS 	2320,00 

RS 2.320,00 

MATERIAL /  SERVIÇO  
"LA  !XVI  CIÁMSSI V NIA I IRIIINd 

nOLICAR,Ihs VII5I)AL',IN) 
•tL. CAF,ALTERI3TICAS 

^Da 

IMINISTERIO DA DEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO 

CMA - 1' BDA INF  SL  
10" GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA DE SEI 

(11/5" RA C- 1942) 
GRUPO GENERAL MANOEL THEOPHILO NETO 

DIEs n" 2900- AlmozJ 10" GAC SI 
EB: 64570.006014/2022-79 

BO:i Vista-RR, 27 de dezembro de 2022. 

Do  Cast  do (0'  CAC  SI 
Ao Sr Fiscal Administrativo do  undo  P Bda  Sat  SI 
Assunto: Aquisição  dc  matonal de consume 

I. Versa o presente aupedicnte sobre solicitação de aquisição de maNdal de consumo 

2. Juslificativa, A presente solicarterio tens por finalidade a aquisição de material para  at  anutenção das instalações (Alosamenios, salas de instruções, banliciros) das 

0MVAs sob responsabilidade do Cindo da I" Rita  list  Si, e  OM  da guarnição de Boa Vista-RR  quo  apoiam diretamente á Força Tarefa Logística Humandária  (Op  acolhida). 

FORNECEDOR 29.710.173/0001-85 - A. ALVES FARIAS FILHO - EIRELI 
PREGAO 25/2022 - 1" Bda Inf SI 160482 UGG 

DADOS  NC  2022NCO20621 - COTER de 27 DEZ 22 	 ND 	339030 PIJ A IDTDEFACLI I 

TIPO ORDINAMO 

NE 

MARCIO  RODRIGO GONÇALVES  COMES  TC  
Reap CI ado 10' CAC  SI  

A CARGO DO EMPENHADOR 
QTD TOTAL RESP RUBRICA1 

, 
PARECER DO t ISCAL ADMINISTRATIVO DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 

( I Sou de pai  Nun-  FAVORAVEL à aquisição do material requisitado. 

I Sonde pateccr DESFAVORÁVEL a aquisição do matenal requisitado, tendo  gm  

vista: 

QEFIRO, 
I. Ordeno a aquisição do material requisitado( 

. 	.  
2. A hAlf2 emitaNota de Empenhe, submetendo-a a este  OD.  

( ) INDEFIRO  tenths  em vista: 

I 	5 O Requisitante promova  at  alterações indicadas, 

( 	) Arquive-se. 
Quartel-General em  BO  A  RR, 	I _12022. Quartel-Geneial en s7 - RR 274_ r_12, 	/2022. 

TIAGO 015 I 	ERRTIRA - IITA.I 

Fiscal radm e 	ch 	'I Sds ttsf St 

ADRIANO M 	NS  SORZA - Cel 

ODCi  so  U Bda  of  SI 



S1AFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZA0 (CONSULTA RAZAO POR C. 
CONTABIL) 	 
27/12/22 12:02 	 USUARIO: LEONARDO 
DATA EMISSA0 	: 27Dez22 VALORIZACAO : 27Dez22 NUMERO: 2022NCO20621 
UG EMITENTE 	: 160539 - COMANDO DE OPERAÇÕES TERRESTRE - GESTOR 
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL 
UG/GESTAO FAVORECIDA: 160482 / 00001 - CMDO 1A BDA INF  SL  
OBSERVACAO 
CUSTEAR DESP COM  MAT CONS. OP  ACOLHIDA 
EMPENHO IMEDIATO. ALTERAÇÃO DE ND MEDIANTE SOLICITAÇÃO E 
AUTORIZAÇÃO DO COTER 
ATENDE DIEX  NR  **.*** - DGOF /D1V OP/CH EMP F TER/COTER DE 26 DEZ 2022. 

NUM. TRANSFERENCIA: 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI 	VALO 
300065 1 168600 0100000000 339030 110407 A1DTDEFACLH 	835.000,0 

LANCADO POR : 34314601191 - MACHADO 	UG : 160539 27Dez22 11:12 
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei no 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que 
a situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 	 29.710.173/0001-85 DUNS®: 917577929 
Razão Social: 	A. ALVES FARIAS FILHO LTDA 
Nome Fantasia: 	AVENTURA  DESIGN  E COMUNICACAO VISUAL 
Situação do Fornecedor: Credenciado 	 Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2023 
Natureza Jurídica: 	SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA  
MET: 	 Não 
Porte da Empresa: 	Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: 	 Nada Consta 
Impedimento de Licitar: 	Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 	 Documento(s) assinalado(s) com "*" está(äo)  corn  prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica  

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 	 Validade: 	11/02/2023 

FGTS 	 Validade: 	11/01/2023 
Trabalhista thito://www.ist.jus.bricertidaoi 	Validade: 	10/06/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital 	 Validade: 	12/12/2022 (*) 

Receita Municipal 	 Validade: 	29/12/2022 (*) 
VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 	30/04/2023 

Emitido em: 28/12/2022 11:09 
CPF: 158.398.247-71 	Nome: JORGE FELIPE BARBOSA DA SILVA  

Ass:  

1 de 1 



Estado de Roraima 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Departamento da Receita 
"Amazônia, patrimônio dos brasileiros" 

CERTIDÃO NEGATIVA DE OBRIGAÇÕES E DÉBITOS TRIBUTÁRIOS - CND 

CGF/CPF/CNPJ 	Nome / Razão Social 
29.710.173/0001-85 

É certificado que não foram identificadas pendências em seu nome relativos a 

tributos/obrigações administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria 

SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/2011. 

Esta certidão não abrange débitos ainda não processados, ressalva-se pois, o direito de 

Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima 

identificado que vierem a ser apuradas. 

Data de emissão: 28/12/2022 	 Validade: 28/03/2023 

A informação do NOME e CNPJ/CPE acima são de resposabilidades do solicitante da Certidão, devendo a 

titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário; 

A pessoa ou entidade requisitante da certidão é quem está apta a responder se esta é ou não adequada à 

finalidade a que se destina; 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade, conforme código de 

Autenticação, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, 

no endereço: https://www.sefaz.mgov.br/ 

Código de Autenticação: 0214132 

As pessoas ou entidades recebedoras da certidão on-line, deverão como princípio de cautela, não admitir 

outra página de validação que não seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar 

se os documentos pessoais do portador da certidão condizem com os dados nesta informados; 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 28/12/2022 12:19:12 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: A. ALVES FARIAS FILHO - EIRELI 
CNPJ: 29.710.173/0001-85 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Orgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI.. 

Orgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI.  

Ohs:  A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto IV 8.638 de IS, de janeiro de 2016. 



TESOURONACIONAL 

Nome 
COMANDO/1A BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA 

Endereço  
AV  MARQUÊS DE POMBAL  SIN,  QUADRA 1, SMMR, 13 DE SETEMBRO 

UF Telefone 
RR (095)3198-2373 

Moeda 
REAL - (R$) 
CEP 
69308-515 

2022 NE 1551  

339030  0100000000 168600 

Valor 

2.320,00 
Data de Emissão Tipo 

28/12/2022 	Ordinário 

Favorecido 

Processo 	 Taxa de Câmbio 

64570006014202279 0,0000 

CEP 
69098-164  

1 de 2 
(Versão] Data/Hora 	I Operação 
I 003 	30/12/2022 09:27:01 1 Alteração 

SlabB1113 lategrado 
de Administração Finanoeru  
do Governo  Fedora/  

Nota de Empenho 

—UG Emitente 
Código 
160482 
CNPJ 
09.569.314/0001-84 
Município 
BOA VISTA 

Ano 	 Jipo 	 Número 

Descrição 
100  GAC  SL  - AQS DE PELÍCULA CONE DIEX 2900 DE 27DEZ22. PE 25/22 - 160482. 2022NCO20621 - 27DEZ22. 
JORGE FELIPE. 
Local da Entrega 
1 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA - BRIGADA LOBO D ALMADA 

Informação Complementar 
16048205000252022- UASG Minuta: 160482 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

-Amparo Legal 	 

Código 
126 
Ato Normativo 
LEI 10.520 / 2002 

Modalidade de Licitação 
PREGAO 

Parágrafo 

SCRG 
AUDITADO 

a3 Lai  
180154 0813  

•cla consulta: 02/01/2023 11:27 
Usuário: 	***.398.247-- 

Impressão Completa 

Artigo 
1  

Código 	 Nome 
29.710.173/0001-85 A. ALVES FARIAS FILHO - EIRELI 

Endereço 
ITAGUACETUBA 32 QUADRAG-27 NOVO ALEIXO 
Município 	 UF Telefone 

MANAUS 	 AM 

- Célula Orçamentária 
UGR 
110407 

PTRES 	Fonte de Recurso Natureza da Despesa Plano Interno 
Al DTDEFACLH, 

Esfera 

Inciso 	 Alinea 



• 



f "aleinalnterade 
de igidmínietração Financeira 
do Governo Federal , TESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 02/01/2023 11:27 
Usuário: 	—.398.247-"" 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

—Lista de Itens 

Natureza de Despesa 
339030- MATERIAL DE CONSUMO 

Subelemento 24- MATERIAL P/ MANUT.DE  BENS IMOVEIS/INSTALACOES 

Seq. 	Descrição 

001 	Item compra: 00021 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA, MATERIAL 
POLIETILENO, APLICAÇÃO VEDAÇÃO CALOR, COR FUME, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO ESPELHADA 

Total da Lista 
2.320,00 

Valor do Item 

2.320,00 

Data 	Operação 	 Quantidade Valor Unitário 

28/12/2022 Inclusão 	 40,00000 	58,0000 

Valor Total 

2.320,00  

--Assinaturas 

Ordenador de Despesa 
ADRIANO MARTINS SOUZA 

***.719.228-** 

28/12/2022 13:15:06  

Responsável pela Nota de Empenho 
LEONARDO TEIXEIRA OLIVEIRA 
***235571** 

28/12/2022 12:30:59 

Versão Data/Hora 	Opera_ção 

,: 003 	I 30/12/2022 09:27:01 1 Alteração 	 2 de 
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